
REPÚBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE TRANSPORTE

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
RESOLUCIÓN No.  20234030012895

*20234030012895*
Fecha: 10-10-2023

 “Por medio de la cual se acepta una renuncia y se hace un encargo”

LA PRESIDENTE DE LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA (E)

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas en el Decreto 1083 de 2015 y el numeral 26 del
artículo 11 del Decreto 4165 de 2011 modificado por el Decreto 746 de 2022, el Decreto 1589 de 2023, y

CONSIDERANDO:

Que  mediante  Resolución  No.  20234030009045  del  25  de  julio  de  2023,  HAROLD  LEIBNITZ  CHAUX
CAMPOS,  identificado(a)  con  cédula  de  ciudadanía  No.  19.393.097, fue  nombrado(a)  en  el  empleo  de
Gerente de Proyectos o Funcional, Código G2, Grado 09, de la Planta del Despacho del Presidente de la
Agencia  Nacional  de Infraestructura -ANI,  Vicepresidencia Jurídica,  del  cual  tomó posesión el  día  01 de
agosto de 2023.

Que el(la) servidor(a)  HAROLD LEIBNITZ CHAUX CAMPOS  presentó renuncia al empleo de  Gerente de
Proyectos o Funcional, Código G2, Grado 09,  de la Planta del Despacho del Presidente de la Agencia
Nacional de Infraestructura, la cual será aceptada de conformidad con la normatividad vigente.

Que según lo expuesto en el artículo 2.2.5.5.41 del Decreto No. 1083 de 2015, “Los empleados podrán ser
encargados para asumir parcial o totalmente las funciones de empleos diferentes de aquellos para los cuales
han sido nombrados, por ausencia temporal o definitiva del titular, desvinculándose o no de las propias de su
cargo”

Que el artículo 2.2.5.5.43 ibidem, dispone que: “Los empleos de libre nombramiento y remoción en caso de
vacancia temporal o definitiva podrán ser provistos a través del encargo de empleados de carrera o de libre
nombramiento y remoción, que cumplan los requisitos y el perfil para su desempeño. 

En caso de vacancia temporal, el encargo se efectuará durante el término de ésta.

En caso de vacancia definitiva el encargo será hasta por el término de tres (3) meses, vencidos los cuales el
empleo deberá ser provisto en forma definitiva.”

Que con el fin de garantizar la continua y eficiente prestación de los servicios a cargo de la entidad, mientras
se designa y posesiona su titular, se requiere encargar a un servidor público de la Entidad de las funciones
del empleo de  Gerente de Proyectos o Funcional,  Código G2, Grado 09,  de la Planta del Despacho del
Presidente de la Agencia Nacional de Infraestructura, Vicepresidencia Jurídica; PROCESO: Defensa Judicial.

Que  la  Vicepresidente  Jurídica,  OLGA  ISABEL  BUELVAS  DICKSON,  mediante  memorando  No.
20231010150403 del  06  de  octubre  de  2023,  solicitó  a  la  Vicepresidencia  de  Gestión  Corporativa,  que
mientras se provee el  empleo de manera definitiva se encargue del empleo de Gerente de Proyectos o
Funcional,  Código G2,  Grado  09,  de la  Planta  del  Despacho del  Presidente  de la  Agencia  Nacional  de
Infraestructura, PROCESO: Defensa Judicial, al servidor público CAMILO ANDRÉS CHINCHILLA ROZO.

GEJU-F-045 – V2                                                                                                                                                                                Página 1
de 2



RESOLUCIÓN No.   20234030012895   Fecha: 10-10-2023

Que el GIT de Talento Humano verificó la hoja de vida del servidor público CAMILO ANDRÉS CHINCHILLA
ROZO y constató que cumple con el perfil establecido en el Manual Específico de Funciones y Competencias
Laborales, adoptado mediante la Resolución No. 1069 de 2019, modificado y adicionado por las Resoluciones
No. 294, 530, 682, 1022, 1373 de 2020, 654, 829, 1987 de 2021 y 408 de 2023, para desempeñar el empleo
de Gerente de Proyectos o Funcional, Código G2, Grado 09, de la Planta del Despacho del Presidente de la
Agencia Nacional de Infraestructura.

Que de conformidad con lo anterior, existe disponibilidad presupuestal durante la vigencia del año 2023, para
sufragar los valores originados en este acto administrativo.  

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Aceptar a partir del 11 de octubre de 2023, la renuncia presentada por HAROLD
LEIBNITZ CHAUX CAMPOS, identificado(a) con cédula de ciudadanía número 19.393.097, en relación con el
empleo de  Gerente de Proyectos o Funcional,  Código G2, Grado 09,  de la Planta del  Despacho del
Presidente de la Agencia Nacional de Infraestructura.

PARÁGRAFO PRIMERO: La presente aceptación de renuncia implica la cesación en el ejercicio de funciones
públicas, constituye causal de retiro del servicio y se hace irrevocable a partir de la presente aceptación, de
conformidad con lo establecido en los artículos 41 literal d) de la Ley 909 de 2004 y 2.2.11.1.3. del Decreto
Único Reglamentario 1083 de 2015, modificado por el Decreto Nacional 648 de 2017.

PARÁGRAFO SEGUNDO: El servidor(a) HAROLD LEIBNITZ CHAUX CAMPOS deberá adelantar todos los
trámites correspondientes a la entrega del empleo de conformidad con las normas legales vigentes y los
procedimientos adoptados por la entidad para el efecto.

ARTÍCULO SEGUNDO: Encargar a partir del 11 de octubre de 2023 y hasta por el término de tres (3) meses
o  hasta  la  provisión  definitiva  del  empleo,  al  servidor  público  CAMILO  ANDRÉS  CHINCHILLA  ROZO,
identificado con la cédula de ciudadanía número 80.843.148, quien desempeña el empleo de Experto, Código
G3, Grado 07 de la Planta Global de la Agencia, del empleo denominado Gerente de Proyectos o Funcional,
Código G2, Grado 09, de la Planta del Despacho del Presidente de la Agencia Nacional de Infraestructura,
ubicado en la Vicepresidencia Jurídica; PROCESO: Defensa Judicial, sin desligarse de las funciones propias
del empleo que desempeña.

ARTICULO TERCERO: Comunicar el contenido del presente acto administrativo a Harold Leibnitz Chaux
Campos a  los  correos  electrónicos  hchaux@ani.gov.co y  haroldc62@hotmail.com y  a  Camilo  Andrés
Chinchilla Rozo a los correos electrónicos cchinchilla@ani.gov.co y camilochinchilla@gmail.com.

ARTÍCULO CUARTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE
Dada en Bogotá D.C., a los 

10-10-2023

CAROLINA JACKELINE BARBANTI MANSILLA 
Presidente (E)

 
Proyectó: Hernán Vargas -TH
VoBo:  GUSTAVO ADOLFO SALAZAR HERRAN (VICE), LUIS ENRIQUE GUZMAN PUERTO, SANDRA PATRICIA PACHON BERNAL
Coord GIT

Página 2 de 2

CAROLINA JACKELINE BARBANTI MANSILLA
2023.10.10 14:59:22

Firmado Digitalmente
CN=CAROLINA JACKELINE BARBANTI MANSILLA
C=CO
O=AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
E=cbarbanti@ani.gov.co

Llave Pública
RSA/2048 bits



1

Danny Jesus Colmenares Henao

De: Camilo Andres Chinchilla Rozo
Enviado el: martes, 17 de octubre de 2023 4:41 p. m.
Para: Danny Jesus Colmenares Henao
Asunto: RV: COMUNICACIÓN POR MEDIO ELECTRÓNICO Resolución No. 1289   de 2023

 
 

De: AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA- ANI <correspondencia@ani.gov.co>  
Enviado el: martes, 10 de octubre de 2023 4:17 p. m. 
Para: Camilo Andres Chinchilla Rozo <cchinchilla@ani.gov.co> 
Asunto: COMUNICACIÓN POR MEDIO ELECTRÓNICO Resolución No. 1289 de 2023 
 
 

Para ayudar a proteger su confidencialidad, Microsoft Office evitó la descarga automática de esta imagen de Internet.
Encabezado

 

Señor(a)   
 

CAMILO ANDRÉS CHINCHILLA ROZO  
 

Reciba un cordial saludo: 

 

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de AGENCIA 

NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA- ANI, quien ha depositado su confianza en el 

servicio de correo electrónico certificado de SERVICIOS POSTALES NACIONALES 

S.A.S para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente notificación electrónica.   

 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha sido 

notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes, especialmente 

los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.  

 

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el enlace 

que se muestra a continuación:  
Para ayudar a proteger su confidencialidad, Microsoft Office evitó la descarga  
auto mática de esta imagen de Internet.
brand

 
 



2

Ver contenido del correo electrónico 

Enviado por AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA- ANI  

 

Correo seguro y certificado.  

Copyright © 2023  

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S.  

Todos los derechos reservados.  

¿No desea recibir más correos certificados?  

 

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación 

electrónica.  
Para ayudar a proteger su confidencialidad, Microsoft Office evitó la descarga automática de esta imagen de Internet.
Pie de pagina

 

 

  

Para ayudar 
a proteger su  
confidencialid
ad, Microsoft 
Office evitó la  
descarga 
auto mática  
de esta  
imagen de 
In ternet.

 

Camilo Andres Chinchilla Rozo  
Experto G3 7 
GIT Asesoria Gestión Contractual 1 
Vicepresidencia Jurídica 
PBX: 571 - 484 8860 Ext:  
Calle 24 A Nro. 59 - 42 Edificio T3 Torre 4 Piso 2 
Bogotá D.C. – Colombia - www.ani.gov.co 

Par
a 
ayu
dar 
a 
prot
ege
r su 
conf
iden

Par
a 
ayu
dar 
a 
prot
ege
r su 
conf
iden

Par
a 
ayu
dar 
a 
prot
ege
r su 
conf
iden

Par
a 
ayu
dar 
a 
prot
ege
r su 
conf
iden 

 “Resolución 0666 del 24 de abril de 2020 expedida por el Ministerio de Salud y Protección Social Principales medidas de bioseguridad: 

 Lávese las manos frecuentemente. 
 Use el tapabocas cubriendo nariz y boca. 
 Practique el distanciamiento físico. 
 Lo invitamos a descargar y reportar diariamente su condición de salud en la Aplicación CoronApp-Colombia o en Alissta si está afiliado a la ARL POSITIVA. 

La información contenida en este correo electrónico es propiedad de la Agencia Nacional de Infraestructura.: es confidencial y para uso exclusivo de el (los) 
destinatario(s) / En la Agencia Nacional de Infraestructura respetamos y garantizamos que los datos personales suministrados por usted, a través de nuestros canales 
de comunicación, estén protegidos y no se divulgarán sin su consentimiento. Cumplimos con nuestra política de Confidencialidad y Protección de Datos. Si quiere 
conocerla lo invitamos a consultarla aquí. Si ha recibido este mensaje por error, por favor notifíqueselo inmediatamente al remitente: no copie, imprima, distribuya ni 
difunda su contenido. Las opiniones, conclusiones e informaciones que no estén relacionadas directamente con el negocio de la Agencia Nacional de Infraestructura. 
deben entenderse como personales y no están avaladas por la compañía. 













 

 

 

 
 

 

 

 
 


